su Obra que desde entonces, hasta estos
tiempos de los dos testigos del
Apocalipsis, se ha remontado y sigue
remontándose por encima de los
adversarios de la Gnosis -Conocimiento-
de la Verdad, y se ilumina cada vez más
con la luz del Espíritu Santo.

La cifra de "mil doscientos y sesenta días" (1260),
está en el Apocalipsis de San Juan, como hemos
visto. (Apocalipsis, 11, 3).

En uno de sus varios significados, quiere decir que,
al aparecer profetizando los dos testigos del Cristo,
Elías y Moisés, es porque ha llegado el final de los
tiempos...